
Contacto

Teléfono 983423632
Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019.000-CTR.SE.06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.funge.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de auditoría de cuentas anuales para la Fundación
General de la Universidad de Valladolid, con el objeto de realizar las auditorías de los ejercicios 2019,
2020, y 2021.

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliego de Condiciones Técnicas Particulares
Condiciones Según Pliego de Condiciones Técnicas Particulares
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Se incluye el contrato formalizado con la entidad AUREN AUDITORES SP, S.L.P.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.funge.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=581cb0cb-cb49-42de-b529-6d820d953b67


Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5

Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 22.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.120 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.
NIF B87352357
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.815,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019.000-CTR.SE.06
Fecha de Formalización 12/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acta de Resolución de Adjudicación Acta_2019000CTRSE06Resoluc 10_02_20
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid



Lugar

Despacho de Dirección Financiera

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 5, bajo
(47002) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Dirección Financiera

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 5, bajo
(47002) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de Dirección Financiera

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 5, bajo
(47002) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(47002) Valladolid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones finalizará el 16/12/19 a las 14:00 horas, 17 días contados
desde el día siguiente a la fecha de publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector
Público. El último día del plazo vendrá establecido en el anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = Pmax x [ Bi / Bmax]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elaboración de una memoria o propuesta técnica de los servicios ofertados
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KksJkstyVxqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004952200 |  2020-791470 | Wed, 12 Feb 2020 12:31:28:348 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114859892396861940338438169668686548872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KksJkstyVxqiEJrVRqloyA%3D%3D

